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Z MAGISTRATU 
 

KRAKÓW W MIEŚCIE FILMÓW 

Od jutra (11 marca) do piątku (14 marca)  Kraków będzie  prezentował 

swój potencjał podczas największych i najbardziej prestiżowych w Europie 

targów inwestycji i nieruchomości MIPiM odbywających się w Cannes.  Nasze 

miasto będzie kusić inwestorów  m.in. projektem  „Kraków - Nowa Huta 

Przyszłości”. W targach weźmie udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

Elżbieta Koterba.  

Miasto wystąpi na własnym stoisku o powierzchni 60 m2 położonym w prestiżowej 

części wystawowej, tj. w Palais de Festivals. Główne działania promocyjne będą skupione 

na projekcie „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, ale nasze miasto przygotowało też 

kilkanaście innych propozycji inwestycyjnych. Kraków przedstawi m.in. oferty dotyczące 

budowy lub przebudowy ośrodków sportowych (rozbudowa Ośrodka Sportowego „Kolna", 

budowa hali 100 - lecia KS Cracovia) a także budowy parkingów (parking podziemny 

„Olimpijka" w rejonie ulic Dietla/ Wielopole) oraz adaptacji fortów (Fort 48 a 

„Mistrzejowice", Fort 48 „Batowice", Fort 50 „Prokocim", Fort 52 ½ „Skotniki). 

Prezentowane będą też działki pod zabudowę komercyjną oraz mieszkaniową - 

 jednorodzinną i wielorodzinną,  m.in. działki przy ul. Tetmajera, ul. Stepowej, ul. 

Tischnera czy ul. Fredry. 

        Targi Inwestycji i Nieruchomości MIPIM w Cannes są najważniejszą i najbardziej 

prestiżową imprezą targową tego typu w Europie. Gromadzą przedstawicieli 

najpoważniejszych firm branży inwestycyjnej, rynku nieruchomości, biur 

architektonicznych, pism branżowych, miast i regionów z całego 

świata.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

JAK PODŁĄCZYĆ SIĘ DO MIEJSKIEJ SIECI? 

W poniedziałek, 10 marca ruszył mobilny punkt informacyjny MPEC. W 

namiocie zlokalizowanym u zbiegu ulic Siennej i Westerplatte dowiemy się, jak 

zlikwidować piec węglowy i podłączyć się do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
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Mieszkańcy Krakowa mogą dowiedzieć się jak wymienić palenisko węglowe na 

ogrzewanie ekologiczne w niecodzienny sposób. MPEC przygotował dla nich mobilny 

punkt obsługi klienta, w którym można uzyskać praktyczne informacje jak podłączyć 

budynek do miejskiej sieci cieplnej. Specjalny namiot informacyjny MPEC, od dziś przez 

pięć dni będzie stać na rogu ulic Siennej i Westerplatte. Akcja jest częścią kampanii 

informacyjnej, której celem jest zachęcenie krakowian do wymiany pieców węglowych na 

ciepło z sieci miejskiej. 

Chcemy być bliżej mieszkańców z informacją i ofertą. Stąd pomysł na uruchomienie 

mobilnego punktu informacyjnego - mówi Renata Krężel, rzecznik prasowy MPEC. – W 

zorganizowanym namiocie dyżurują nasi pracownicy, którzy udzielają praktycznych 

wskazówek na temat zasad wypełniania wniosków oraz procedur ubiegania się o dotacje 

– dodaje. 

 Mobilne punkty obsługi klienta to specjalne stanowiska, które mają ułatwić 

krakowianom dostęp do informacji na temat podłączenia budynków do miejskiej sieci 

cieplnej. Pierwszy taki punkt został przygotowany specjalnie dla mieszkańców ulic 

Wielopole, Librowszczyzna, Zyblikiewicza, Bonerowskiej i Morsztynowskiej, gdzie 

zidentyfikowano ponad 200 czynnych palenisk węglowych. Obszar ten znajduje się w 

bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej infrastruktury cieplnej MPEC. Jest otoczony siecią 

rozdzielczą, do której można łatwo i szybko podłączyć budynki z regionu, bez 

konieczności dodatkowych inwestycji w rozbudowę rurociągów. 

 W mobilnym punkcie obsługi klienta MPEC krakowianie dowiedzą się w jaki 

sposób zastąpić piec węglowy ciepłem z miejskiej sieci, jak wypełnić dokumenty i uzyskać 

dofinansowanie. Punkt czynny jest od poniedziałku, 10 marca do piątku, 14 marca od 

15.00 do 18.00. 

Rozpoczynający się w poniedziałek projekt inauguruje cykl bezpośrednich spotkań 

pracowników MPEC z mieszkańcami Krakowa w celu zachęcenia ich do zastąpienia pieców 

węglowych ciepłem z miejskiej sieci. Trasa mobilnych punktów obsługi klienta MPEC 

będzie tworzona zgodnie z priorytetami Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w Krakowie 

oraz procesem inwentaryzacji pieców węglowych. W pierwszym okresie mobilne punkty 

obsługi klienta MPEC pojawią się w obrębie tzw. II obwodnicy miasta. Jest to obszar 

zamknięty arteriami: aleje Trzech Wieszczów, Dietla, Grzegórzecka, Powstania 

Warszawskiego, Beliny Prażmowskiego, Prandoty do al. 29 Listopada. Na 2014 rok 

planowana jest inwentaryzacja na terenie całej dzielnicy Dębniki, w części Zwierzyńca, na 

Krowodrzy, w starej części Podgórza, na Prądniku Czerwonym i w Czyżynach. 

Dokończona będzie inwentaryzacja w dzielnicy I (Kazimierz) i na Grzegórzkach. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZAPISZ DZIECKO DO DZIENNEGO OPIEKUNA  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Kraków pozyskał unijne środki w ramach projektu "Zaraz wracam - 

program wspierający powrót do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i 

wychowaniem dzieci". Aktualnie rozpoczęła się rekrutacja dzieci do opieki 

sprawowanej przez dziennego opiekuna. 

Opieką mogą zostać objęte dzieci od 20. tygodnia życia do ukończenia 3 lat, 

mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, których rodzice bądź 

opiekunowie prawni zamieszkują w Krakowie i nie są zatrudnieni lub przebywają na 

urlopie macierzyńskim lub wychowawczym i deklarują chęć powrotu do pracy. 

Dzienny opiekun będzie sprawował opiekę nad trójką dzieci w wieku do lat 3 przez 

8 godzin dziennie w dni robocze w pomieszczeniach udostępnionych przez żłobki 

samorządowe. W tym roku dzienni opiekunowie będą sprawować opiekę w trzech 

żłobkach: Żłobku Samorządowym Nr 30  przy ul. Majora 18, Żłobku Samorządowym Nr 

19 przy ul. Świtezianki 7 oraz Żłobku Samorządowym Nr 22 na os. Tysiąclecia 14.  

Obecnie trwają bezpłatne szkolenia dla 10 kandydatów na dziennych opiekunów. 

Jednocześnie rozpoczęła się rekrutacja dzieci do opieki sprawowanej przez 

dziennego opiekuna. Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wynosi 3 zł za 

godzinę sprawowania opieki (przy 100 % frekwencji miesięcznej ok. 500 zł przez 8 

godzin dziennie w dni robocze). Opłata za wyżywienie jak w żłobku samorządowym – 

czyli 6 zł dziennie. Osoby zainteresowane sprawowaniem opieki przez dziennego 

opiekuna mogą się kontaktować z wybranym z wyżej wymienionych żłobków.  

Projekt „Zaraz wracam – program wspierający powrót do pracy po przerwie 

związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci" współfinansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt będzie 

kontynuowany przez dwa kolejne lata. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

OSTATNIA DEBATA MIESZKANIOWA 

Dziś (10 marca, poniedziałek) odbędzie się ostatnia debata Okrągłego 

Stołu Mieszkaniowego. Początek o godzinie 17.00 w Sali Kupieckiej Urzędu 

Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Dyskusja będzie miała charakter 

debaty zamknięcia, na której nastąpi podsumowanie dotychczasowych 

dwudziestu pięciu debat. W zakończeniu obrad weźmie udział Prezydent Jacek 

Majchrowski.  

Przypomnijmy; pod hasłem „Okrągły Stół Mieszkaniowy”, 11 października 2011 r. 

w magistracie rozpoczął się cykl debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki 

gminnymi lokalami mieszkalnymi. Rada Miasta Krakowa w lipcu 2011 r. podjęła uchwałę 

w której zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do zorganizowania obrad. Łącznie od 

listopada 2011 r. do lutego 2014 odbyło się 25 debat merytorycznych. 

Tematami spotkań były: kwestie lokatorów budynków prywatnych oraz gminnych, 

gospodarka gminnymi lokalami mieszkalnymi, rozwój budownictwa komunalnego, 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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problem wysokości czynszów z tytułu najmu mieszkań, zaległości czynszowe i groźby 

eksmisji, pomoc osobom bezdomnym, problematyka spółdzielni mieszkaniowych, polityka 

mieszkaniowa Miasta Krakowa oraz proponowane przez władze samorządowe rozwiązania 

w tym zakresie. 

Przedstawiciele 25 organizacji społecznych, wspólnie z przedstawicielami Urzędu 

Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek organizacyjnych, a także wojewody oraz 

posłowie na Sejm RP i radni miasta Krakowa szukali rozwiązań dla kwestii 

przedstawianych przez stronę społeczną w granicach obowiązującego prawa i na miarę 

możliwości budżetowych.  

 Wszystkie debaty były rejestrowane w formie audio-video i umieszczane do 

publicznej wiadomości na miejskim serwisie internetowym „Dialog Społeczny” 

www.dialoguj.pl - platformie poświęconej konsultacjom społecznym.  

W czasie trwania obrad Strona Społeczna złożyła w sumie 182 postulaty. Z 97 

złożonych do Gminy postulatów 28 zostało zrealizowanych w całości lub w części 

umożliwiającej ich realizację w granicach obowiązujących przepisów prawa. Pozostałe 

postulaty skierowane do podmiotów zewnętrznych zostały przesłane przez Wydział 

Rozwoju Miasta do radnych miasta Krakowa, posłów, wojewody małopolskiego. 

Ze strony Urzędu Miasta Krakowa zrealizowane były m.in. postulaty: poszerzenia 

w Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej 

Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012-2017 danych dot. 

rzeczywistej i prognozowanej liczby wyroków sądowych zobowiązujących Gminę do 

zapewnienia lokalu socjalnego i tymczasowego pomieszczenia osobom eksmitowanym; 

możliwość starania się o mieszkanie gminne przez osoby, które otrzymały wypowiedzenie 

czynszowe, a zamieszkują w lokalach stanowiących własność osób prawnych, analiza 

wywiązywania się z należności czynszowych przed dokonaniem wypowiedzenia; 

wyeliminowanie wymogu osiągania niskich dochodów w przypadku starania się o zamianę 

lokalu, zmiana terminu do którego złożone wnioski będą brane pod uwagę przy 

weryfikacji mającej na celu sporządzenie list mieszkaniowych.  

Postulaty Strony Społecznej, których kompetencja mieściła się w zakresie 

działania podmiotów zewnętrznych dotyczyły: układów indemnizacyjnych; ratyfikacji 

Karty Praw Lokatorów wzorem Europejskiej Karty Społecznej przez Parlament i Rząd; 

uchwalenia w trybie natychmiastowym przepisów przejściowych do ustawy z 21 czerwca 

2001 r. o ochronie praw lokatorów…, chroniących lokatorów z prywatnych kamienic; 

ustalenia jednoznacznych zasad liczenia stawki odtworzeniowej; uchwalenia niezgodnej z 

konstytucją ustawy z 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 

mieszkaniowych. Ponadto Strona Społeczna złożyła sprzeciw wobec zmian 

wprowadzonych ustawą z 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz ustawy 

http://www.dialoguj.pl/
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Kodeks postępowania cywilnego – jako sankcjonujących niezgodną z Konstytucją RP 

eksmisję na bruk; oraz wobec projektowanych przez Ministerstwo Infrastruktury zmian w 

ustawie z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw  lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 

i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

Uwzględniając postulat Strony Społecznej w zakresie budownictwa gminnego, 

Gmina Miejska Kraków zabezpieczyła środki finansowe na ten cel w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej w latach 2014-2019 w łącznej kwocie ponad 118 000 000 zł. 

Środki te pozwolą na wybudowanie około 600 lokali m.in przy ul. M. Wańkowicza i Jana 

Kantego Przyzby. 

Rada Miasta Krakowa na wniosek Strony Społecznej powołała w 2012 Komisję 

Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa. 

Kraków jest miastem z dużą ilością wielorodzinnych budynków należących do 

osób prywatnych. Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych jest 

zadaniem własnym gminy, nałożonym przez ustawę o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Gmina Miejska Kraków 

pozyskuje lokale mieszkalne m.in. poprzez realizację inwestycji własnych, zakupy 

mieszkań, a także adaptacje budynków lub lokali. Realizacja budynków mieszkalnych na 

gruntach własnych Gminy jest najtańszą formą pozyskiwania lokali mieszkalnych. Kraków 

corocznie w ramach posiadanych środków finansowych pozyskuje do zasiedlenia lokale 

mieszkalne. Od 2003-2013 zostało pozyskanych prawie 3 900 lokali. Łącznie w latach 

2003-2013 na pozyskanie lokali mieszkalnych wydano ponad 170 mln zł.  

Liczba lokali, jakimi w obecnej chwili dysponuje Miasto, jest niewystarczająca, by 

w pełni zaspokoić potrzeby mieszkaniowe osób uprawnionych lub ubiegających się o 

skorzystanie z pomocy Gminy. Na pomoc mieszkaniową w związku ze spełnieniem 

kryteriów niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i niskich dochodów (wg. stanu na 

31 grudnia 2013) oczekuje 646 osób. Są to wnioski osób, które zostały wstępnie 

zakwalifikowane do ubiegania się o pomoc mieszkaniową Gminy i oczekują na weryfikację 

pod kątem objęcia ostateczną listą mieszkaniową. Dodatkowo 220 osób (wg stanu na 31 

grudnia 2013) oczekuje na propozycję zawarcia umowy najmu lokalu. Według stanu na 

4 marca 2014 roku jest zaewidencjonowanych 1 152 rodziny, które posiadają nakaz 

eksmisji z lokalu w zasobie prywatnym i oczekują na przyznanie lokalu socjalnego oraz 

1 759 rodzin, które posiada nakaz eksmisji z lokalu w zasobie gminnym i posiadają 

uprawnienie do lokalu socjalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 ŹLE SIĘ DZIEJE W PAŃSTWIE (…)! 

„Hamlet” w reżyserii Krzysztofa Minkowskiego to tragedia człowieka na 

granicy politycznych systemów. Człowieka opętanego żądzą zemsty na ludziach, 

których kocha. Premiera spektaklu przygotowanego przez Teatr Ludowy 

odbędzie się 15 marca (sobota) godz. 19:00 na Dużej Scenie (Osiedle Teatralne 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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34). 

Powrót do rodzinnej (…), jest dla przyjeżdżającego ze studiów w Wittenberdze 

Hamleta powrotem do kraju odmienionego, jakby nawet odmiennego. Despotyczny ojciec 

- i takiż sam władca - nie żyje. Owdowiała nagle matka, nie marnując czasu na żałobę, 

natychmiast małżeńskim związała się węzłem ze stryjem, który gładko przejął władzę 

w państwie. Nowa władza. Całkiem inna od tej starej - tak jeszcze niedawnej dyktatury – 

jest uśmiechnięta, dobrze ubrana, otwarta, tolerancyjna i miła. Mówi ludziom, że ich 

słucha, mówi ludziom że ich kocha. Jest demokratyczna. Liberalna. Niektórzy 

powiedzieliby może: „postpolityczna”. Inni: „obłudna”. 

„Hamlet” w Teatrze Ludowym to tragedia człowieka na granicy politycznych 

systemów. Człowieka opętanego żądzą zemsty na ludziach, których kocha. Syna skrycie 

zamordowanego dyktatora dawnego systemu, który odchodzi w niepamięć i zostaje 

zastąpiony systemem nowym - kapitalistycznym, liberalnym, demokratycznym, 

tolerancyjnym, otwartym, kosmopolitycznym, laickim… - na który Hamlet nie może się 

zgodzić.  

Wiliam Shakespeare - „Hamlet”. Reżyseria: Krzysztof Minkowski. Obsada: Gabriela 

Oberbek (gościnnie) - Ofelia, Grabarz 1, Aktorka; Katarzyna Tlałka – Gertruda; Piotr 

Franasowicz – Hamlet; Krzysztof Górecki - Poloniusz, Grabarz 2, Fortynbras; Antoni 

Paradowski (gościnnie) - Horacjo, Guildenstern, Aktor 1; Piotr Pilitowski - Klaudiusz, 

Duch; Ryszard Starosta - Laertes, Rosencrantz, Aktor 2. Dramaturgia: Wojtek Zrałek-

Kossakowski; scenografia i kostiumy: Konrad Schaller; zdjęcia do filmu wykorzystanego 

w spektaklu: Aleksander Trafas. 

Spektakle odbędą się także 14 marca, 28 i 29 marca. Bilety są jeszcze dostępne. 

Rezerwacja miejsc: tel. 12 68-02-112/113. Szczegóły: www.ludowy.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PATRIOTYCZNA MŁODZIEŻ 

Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana oraz Małopolskie Centrum 

Edukacji „MEC” zapraszają uczniów małopolskich szkół do wzięcia udziału 

w jubileuszowym X Przeglądzie Twórczości Patriotycznej Młodzieży 

Województwa Małopolskiego. 

Przegląd Twórczości Patriotycznej Młodzieży daje możliwość placówkom 

oświatowym i uczestnikom indywidualnym zaprezentowanie dorobku związanego 

z szeroko pojętymi działaniami o charakterze patriotycznym. Poprzez nowoczesną formę 

przekazu młodzież ma szansę pokazania czym dla młodego Polaka jest patriotyzm i jak 

 postrzegany jest współczesny patriota.  

X Przegląd tradycyjnie będzie składał się z konkursu literackiego, plastycznego, 

fotograficznego oraz przeglądu filmowego, w którym za pomocą nowoczesnych technik 

młodzież będzie mogła wypowiedzieć się na temat pojęcia patriotyzmu. 

http://www.ludowy.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Przyznane zostaną też nagrody specjalne dla autorów trzech prac plastycznych 

i/lub fotograficznych. Szczególnym kryterium wyboru prac będzie obecność wątku 

krakowskiego oraz forma i zawartość pozwalająca na przetworzenie ich na format 

plakatu. Nagrody dla trzech laureatów zostaną ufundowane przez Prezydenta Miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego. Jedna spośród wybranych trzech prac może zostać 

wykorzystana przez Kancelarię Prezydenta Krakowa do projektu plakatu, druków 

i publikacji towarzyszących obchodom rocznicy wyzwolenia Krakowa z rąk zaborców 

w 1918 r. Praca ta zostanie również zamieszczona na stronie „Magicznego Krakowa” 

www.krakow.pl oraz w dwutygodniku miejskim „KRAKÓW.PL”. 

Gala Finałowa X Przegląd Twórczości Patriotycznej Młodzieży Województwa 

Małopolskiego połączona z rozdawaniem nagród laureatom odbędzie się 16 czerwca br. 

w Centrum Młodzieży im dra H. Jordana. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym 

województwa małopolskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

VI KONKURS NA WSPIERANIE PRODUKCJI FILMOWEJ – 2014 

Rozpoczął się nabór wniosków do VI Konkursu na Wspieranie Produkcji 

Filmowej organizowanego przez: Województwo Małopolskie, Miasto Kraków 

oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe - operatora Regionalnego Funduszu 

Filmowego w Krakowie. Termin składania wniosków upływa 24 marca 2014 r. 

Tradycyjnie miasto wesprze realizacje nagrodzonych produkcji nie tylko 

finansowo, ale także logistycznie (m.in. przy organizacji pracy na planie oraz 

zapewnieniu pozwoleń niezbędnych do rozpoczęcia zdjęć). 

Celem Konkursu realizowanego ze środków Regionalnego Funduszu Filmowego 

w Krakowie (utworzonego dzięki współpracy Województwa Małopolskiego, Miasta Kraków 

i Krakowskiego Biura Festiwalowego) jest wspieranie produkcji filmowych związanych 

z Krakowem i Małopolską. Projekty te mogą przyczynić się do kulturalnej, turystycznej 

i gospodarczej promocji regionu, a także do podkreślania jego pozytywnego wizerunku. 

Warunkiem otrzymania wsparcia finansowego jest związanie produkcji z Województwem 

Małopolskim lub Miastem Kraków, zarówno poprzez tematykę, jak i twórców, a przede 

wszystkim poprzez miejsce realizacji filmu.  

Aby wziąć udział w konkursie należy złożyć wniosek w dwóch formach: 

elektronicznej i pisemnej. Aktualny formularz wniosku oraz więcej informacji dotyczących 

prawidłowego wypełnienia wniosku są dostępne na: www.film-commission.pl.  

Wnioski wraz z obowiązującymi załącznikami należy złożyć w siedzibie 

Krakowskiego Biura Festiwalowego przy ul. Olszańskiej 7, 31-513, Kraków, w godzinach 

9:00–16:00. Za termin złożenia wniosku uważa się datę i godzinę jego wpływu do 

siedziby Krakowskiego Biura Festiwalowego.  

Wszelkie pytania można kierować na adres: nwoda@film-commission.pl 

i dnosal@film-commission.pl lub pod numer faksu +48 12 424-96-52. 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.film-commission.pl/
mailto:nwoda@film-commission.pl
mailto:dnosal@film-commission.pl
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(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SZLAK TRADYCJI DRUKARSKICH I WYDAWNICZYCH 

Najbliższy tydzień upłynie pod znakiem nowego, wirtualnego szlaku 

literackiego, który zabierze Was na wycieczkę tropem tradycji drukarskich 

i wydawniczych w Krakowie. Poznacie tajemnice drukarzy, dowiecie się gdzie 

drukowano cyrylicą, który z krakowskich drukarzy wydał pierwszy w Polsce 

mszał ilustrowany drzeworytami i kto zyskał złą sławę drukując Indeks ksiąg 

zakazanych. Zaglądniecie w miejsca gdzie swoje dzieła wydawał ksiądz Jakub 

Wujek. 

Autorem szlaku tradycji drukarskich i wydawniczych jest Tadeusz Grajpel, 

heraldyk i sfragistyk, który bada pieczęci jako źródło historyczne. To specjalista 

zajmujący się dawną sztuką drukarską. Jest właścicielem pracowni rekonstrukcji 

starodruków i pieczęci, współpracuje również z Biblioteką Narodową, Muzeum 

Narodowym, Muzeum Pałac w Wilanowie i innymi muzeami krajowymi.  

W przyszłym tygodniu zaprosimy Was na Szlak Peipera, a w kolejną, literacką 

podróż wyruszymy Szlakiem Drugiej Wojny Światowej. Każdy wirtualny szlak prowadzi w 

inne miejsca i porusza inną tematykę związaną z literaturą. Śledźcie portal Reading 

Małopolska! (www.readingmalopolska.pl). 

Projekt Literacka Małopolska jest współfinansowany przez Unię Europejską w 

ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 

WE WTOREK 
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa  

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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